INSTITUTO TEMAZCALLI
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023
(Cifras en Pesos)

Concepto
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestién
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacidn de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transf ias, Asi Subsidios y Sub! i y Pensi yJ
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

T fi ias, Asignaci St y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Secter Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Daonativos
Transferencias al Exterior

F ipaciones y Apor
Participaciones
Aportaciones
Canvenios

Iintereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Pablica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones.
Disminucion de Inventarios
Otros Gastos

Inversién Pablica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2022

35,679,485

0
35,679,485

oo oooe

40,975,791

38,176,044
32,898,035
1,490,868
3,787 141

OO0 o0oe ooooOO0O0Oo oo

oo o ooo

oo ocoe

38,176,044

4,448,942
0
0
0
4,448,942
0
0
0

39,204,260

0
39,204,260

ocoo0oo0ooo

43,653,202

41,667,242
37,954,301
1,428,766
2284174

oo ocooo0oo0co0oe

o o oe

oo oo oo

oo ooo0ooe

41,667,242

2,799,747 //—j 1,985,960

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctes y son responsabilidad del emisor.

RENE CONTRERAS FLORES
DIRECTOR GENERAL

JANDRO PENA MEDRANO
UBDIKRECTOR ADMINISTRATIVO




