INSTITUTO TEMAZCALLI Estado de Actividades Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023 (Cifras en Pesos)

Concepto	2023	2022
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	Marie Control of the	
Ingresos de Gestión	5,296,306	4,448,942
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	5,296,306	4,448,942
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0
Both classicans Acadesians Commission Installed Burkey Burkey and Installed Burkey	25.070.405	
Participaciones, Aportaciones, Convenios, incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	35,679,485	39,204,260
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	35,679,485	39,204,260
Otros Ingresos y Beneficios	0	0
Ingresos Financieros	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	40,975,791	43,653,202
Total de Ingresos y Otros Benericios	40,975,791	43,653,202
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	38,176,044	41,667,242
Servicios Personales	32,898,035	37,954,301
Materiales y Suministros	1,490,868	1,428,766
Servicios Generales	3,787,141	2,284,174
	3,767,141	2,284,174
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	
Convenios	0	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0	0
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0	0
Provisiones	0	
Disminución de Inventarios	0	0
Otros Gastos	0	0
Inversión Dública		
Inversión Pública Inversión Pública no Capitalizable	0	0
myersion ruoned no Capitalizable	0	0
Total de Gastos y Otras Pérdidas	38,176,044	41,667,242
Passiltadas del Fissolais (Abassa/Dasabassa)		record
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	2,799,747	1,985,960

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

RENE CONTRERAS FLORES

DIRECTOR GENERAL

ORGENCEJANDRO PEÑA MEDRANO

SUBDINECTOR ADMINISTRATIVO